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Samorz¹dowyOrêdownik

Na dachu kościańskiego szpitala od kil-
ku dni błyszczą nowe urządzenia. Oprócz agre-
gatu wody lodowej, czerpni  powietrza, będącej
elementem centralnej wentylacji, zamontowa-
na jest także instalacja ciepła technologiczne-
go do nagrzewnic central  wentylacyjnych oraz
instalacja odzysku ciepła.

W budowanym bloku operacyjnym, nad
miejscami, w których będą stały stoły operacyj-
ne, zainstalowano sufity laminarne, przez które
nawiew powietrza następuje przez filtry abso-
lutne, a przemieszczający się ruch powietrza
sprzyja przepływowi jałowego powietrza do pola
operacyjnego i nie dopuszcza do dopływu zanie-
czyszczeń do  rany. Poza tym systemem blok ope-
racyjny będzie miał niezależny system klimaty-
zacji i wentylacji, której ważnym elementem jest
wspomniana czerpnia powietrza. Wydajność ca-
łego systemu pozwoli na wykorzystanie go nie
tylko w pomieszczeniach bloku operacyjnego, ale
także na istniejącym już nowym oddziale orto-
pedycznym i na sąsiednim oddziale chirurgicz-
nym, który zostanie uruchomiony do końca roku.

Ponadto w szpitalu rozstrzygnięto prze-
targ na zakup mebli do oddziału chirurgiczne-
go. Koszt zakupu mebli, bez łóżek, wyniósł 57
tys. złotych.

Nowe oddziały i budowany blok opera-
cyjny to dodatkowa powierzchnia do ogrzania.
W związku z tym konieczna była modernizacja
i rozbudowa  wewnętrznej instalacji gazowej
oraz wstawienie dodatkowego kotła do kotłow-
ni olejowo – gazowej. Koszt modernizacji ogrze-
wania, zgodnie z rozstrzygniętym przetargiem,
wyniesie 247 tys. złotych.                                   bj

Czerpnia na dachu

Na dachu szpitala zainstalowano urządzenia tzw. czerpni powietrza.

Wydajność całego systemu pozwoli na wykorzystanie go nie tylko w pomieszczeniach bloku operacyjnego i dwóch oddzia-
łach szpitala.

 Niedługo do pomieszczeń nowego oddziału chirurgicznego trafią
nowe meble.

W tym roku na inwestycje w szpitalu Rada Powiatu Kościańskiego przeka-
zała 2 miliony złotych.

W tym roku już 9. raz w ramach partnerskiej współ-
pracy między Powiatem Kościańskim a Powiatem Alzey-
Worms z Niemiec został zorganizowany przez Starostwo
Powiatowe w Kościanie biwak dla dzieci z obu powiatów.
Dzieci mieszkały w Śmiglu. Powiat Kościański reprezen-
towało 15 dzieci, po trzy z każdej gminy powiatu.

Z dziećmi spotkał się przy ognisku Edward Strzy-
miński - Wicestarosta Kościański. Biwakowicze otrzymali
od starosty pamiątkowe, biwakowe koszulki i lody.
E. Strzymiński życzył wszystkim dzieciom miłego pobytu
i niezapomnianych wrażeń ze spotkania w Polsce.

Dla uczestników międzynarodowych wakacji or-
ganizatorzy przygotowali wiele atrakcji. Dzieci wspina-
ły się na ściankach kościańskiej wieży. W Wolsztynie, w
Skansenie poznały dawne techniki domowych prac, pra-
ły na drewnianych tarkach, robiły masło, mieliły na żar-
nach mąkę. Wiele emocji dostarczyła dzieciom wizyta w
leszczyńskim parku linowym i gra w bowling. Poza prze-
jażdżkami konnymi w Racocie, kąpielami na śmigiel-
skim basenie, wieloma zajęciami sportowymi dzieci od-
wiedziły Poznań, gdzie świetnie bawiły się na Malcie, w
Muzeum Rogalowym i na poznańskich termach. Sporo
emocji i krzyku wzbudził wśród biwakowiczów przygo-
towany przez organizatorów „dom strachów”, zabawę na
sali sportowej zorganizowano po zmroku.  Na zakończe-
nie biwaku dużą atrakcją była wycieczka odkrytymi
wagonikami śmigielskiej kolejki. Po powrocie na śmi-
gielskiej stacji czekała na dzieci niespodzianka, wyścigi
drezyn. Wspólne sportowe i językowe zabawy oraz atrak-
cyjne zajęcia plastyczne uzupełniały niezapomniany pro-
gram biwaku.

Jednego roku dzieci z Powiatu Kościańskiego jadą
do Nieder – Wiesen w Niemczech, a w kolejnym roku dzieci
z Niemiec biwakują w naszym powiecie.

Władze partnerskich powiatów uważają, że orga-
nizowanie wspólnego wypoczynku dzieci to najlepsza for-
ma współpracy i przełamywania stereotypów. Uczestnicy
biwaków nie ponoszą żadnych kosztów związanych z wa-
kacjami. W związku z tym, każdego roku, partnerskie
starostwa składają wniosek do Fundacji Polsko-Niemiec-
ka Współpraca Młodzieży o wsparcie finansowe dla orga-
nizacji wakacji. W tym roku Starostwo Powiatowe w Ko-
ścianie, dzięki  złożonemu wnioskowi także otrzymało
takie wsparcie.                                                                        bj

Wspólne
wakacje już 9. raz

Starostwo Powiatowe w Kościanie zorganizowało biwak
dla dzieci z powiatu i z partnerskiego powiatu Alzey - Worms
z Niemiec.
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W dniu 7.08.2014 r. została podpisana umowa o dofinansowanie w ramach działania
objętego PROW na lata 2007-2013 „Podstawowe Usługi dla Gospodarki i Ludności Wiej-
skiej”, rozbudowy stacji uzdatniania wody w Mikoszkach. Kwota dofinansowania wynosi
50% wartości netto przedsięwzięcia, czyli ponad 800.000,00 zł. Pozostała część wartości
netto tego przedsięwzięcia finansowana jest z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. W ramach realizacji tego przedsięwzięcia
(zakończonego w maju 2014 r.) przebudowano budynek SUW wraz z obiektami towarzyszą-
cymi, wybudowano dwa zbiorniki retencyjne o łącznej wielkości 200 m3 oraz wymieniono
„serce” stacji, czyli wszystkie urządzenia i rurociągi znajdujące się na jej terenie. Na załą-
czonych zdjęciach można porównać stan obiektów przed i po modernizacji.                     (md)

Stacja uzdatniania wody
w Mikoszkach

Ścieżka rowerowa
w budowie

Trwają prace przy budowie ścieżki rowerowej Pianowo – Stare Oborzyska. Przed-
sięwzięcie  obejmuje  budowę  ścieżki  rowerowej  ze  Starych  Oborzysk  do Pianowa o
łącznej długości – 1.672,81 mb. W zakres prac wchodzi m.in. wykonanie  nawierzchni
ścieżki  z  betonu  asfaltowego  i  kostki  betonowej  wraz  z podbudową, ustawienie
betonowych krawężników, oporników i obrzeży, wykonanie zjazdów i muldy z kostki beto-
nowej, wykonanie odwodnienia i nasadzenie zieleni. Wykonawcą robót jest konsorcjum
firm z Nowej Wsi: Przedsiębiorstwo Budowlane „DROMAR” Zygmunta Marszałka i Przed-
siębiorstwo Drogowe „DROMAR BIS” Marcina Marszałka. Wartość inwestycji opiewa na
kwotę 776.906,09 zł brutto. Zadanie zostanie dofinansowane z budżetu „Lokalnej Grupy
Działania Gościnna Wielkopolska” z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju
Obszarów Wiejskich w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”.
Termin zakończenia prac przewidziany jest na 30 września br.                                  (md)

Komunikat
Wójt gminy Kościan przypomina,

że dnia 15 września upływa termin III raty płatności:

- podatku rolnego i leśnego;
- podatku od nieruchomości;

- podatku od środków transportowych.
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W piątek 15 sierpnia 2014 r. na starym cmenta-
rzu parafialnym w Kościanie odbyły się uroczystości z
okazji Święta Wojska Polskiego oraz 94. rocznicy „Cudu
nad Wisłą”. Przypomniane zostały wydarzenia z lat
1919-21 i poświęcenie kościaniaków biorących udział
w oswobodzeniu ojczyzny.

W południe przedstawiciele samorządów mia-
sta Kościana, powiatu kościańskiego i gminy, parla-
mentarzyści, delegacje organizacji i stowarzyszeń zło-
żyli wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Obrońców Oj-
czyzny, upamiętniając poległych za ojczyznę mieszkań-
ców miasta i Ziemi Kościańskiej.

W piątek 1 sierpnia br. na Placu Niezłomnych w
Kościanie odbyła się uroczystość patriotyczna z okazji

Sierpniowe rocznice

Z okazji Święta Wojska Polskiego samorządowcy złożyli wiązanki kwiatów pod
Pomnikiem Obrońców Ojczyzny

70. rocznicy wybuchu Powstania
Warszawskiego.

W godzinę „W” dokładnie o
17.00 w całym kraju rozległ się dźwięk
syren alarmowych. Burmistrz Miasta
Kościana w swoim przemówieniu
przypomniał wybuch oraz przebieg
Powstania Warszawskiego. Po złoże-
niu kwiatów pod tablicami pamięci
wszystkie delegacje oraz zgromadze-
ni goście udali się do Muzeum Regio-
nalnego w Kościanie na wykład Je-
rzego Zielonki pod tytułem „Kościa-
niacy w Powstaniu Warszawskim”.

Zapraszamy w weekend 20-21 września br. na jubile-
uszowy 45. Turniej Dudziarzy Wielkopolskich. W sobotę 20
września o godz. 15 odbędzie się otwarty wykład inaugura-
cyjny pt. „Tradycyjne instrumenty ludowe w Wielkopolsce”,
który wygłosi dyrektor Muzeum Instrumentów Muzycznych
w Poznaniu Janusz Jaskulski. Po nim o godz. 16 w KOK-u
przegląd konkursowy kapel dudziarskich oraz prezentacje
„Stary-Młody”, a o godz. 19 otwarte warsztaty dudziarskie.
Od tego dnia przez tydzień w KOK-u prezentowana będzie
wystawa pt. „Turniej Dudziarzy Wielkopolskich na przestrze-
ni lat”. W niedzielę 21 września po dudziarskiej mszy św. w
Starym Gołębinie, ok. 14 dudziarze przemaszerują ulicami
Kościana, po czym na scenie na rynku nastąpią prezentacje
konkursowe dudziarzy. Koncert gwiazdy o 17 na rynku. Go-
ściem głównym festiwalu będzie znany polski zespół folko-
wy, grający muzykę irlandzką i celtycką Carrantuohill. Na
rynku eksponowana będzie wystawa plenerowa pt. „Turnie-
je Dudziarzy Wielkopolskich w obiektywie Bogdana Ludo-
wicza”. Organizację turnieju dofinansowało Ministerstwo
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  Szczegóły na temat tur-
nieju na stronie www.kok.koscian.pl.

45. Turniej Dudziarzy
Wielkopolskich

Burmistrz Miasta Koœciana wraz z Przewodnicz¹cym
Rady Miejskiej Koœciana zapraszaj¹ 1 wrzeœnia br. na Rynek
na spotkanie „Polsko Ty moja…” upamiêtniaj¹ce 75. rocznicê
wybuchu II wojny œwiatowej. By³ to najwiêkszy konflikt
zbrojny w historii œwiata, który poch³on¹³ ogromn¹ liczbê
ofiar. Wœród nich byli tak¿e Koœcianiacy.

Tego dnia o godz. 12.00 w ca³ym mieœcie zabrzmi¹ syreny
alarmowe, by na chwilê zatrzymaæ siê i w ten sposób uczciæ
pamiêæ tych, którzy zginêli za ojczyznê. Na Rynku pod Ta-

75. rocznica wybuchu II wojny światowej

Przewodniczący Rady Miejskiej Kościana uprzej-
mie zawiadamia wszystkich mieszkańców o terminie se-
sji Rady Miejskiej, która odbędzie się w czwartek 4 wrze-
śnia 2014 r. o godz. 16.00 w Kościańskim Ośrodku Kultu-
ry, ul. Mickiewicza 11.

Zaproszenie na sesję

Tegoroczny Motopiknik, zorganizowano już po raz
czwarty. Zgromadził w niedzielne popołudnie 24 sierpnia
br. na placu przy krytej pływalni wiele jednośladów oraz
ich fanów. Imprezę współorganizował Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji oraz Grupa Motocyklowa „Stop śmierci”.

Na miłośników motoryzacji czekało moc atrakcji.
Przybyli goście mogli zobaczyć okazałe nowoczesne, jak i
zabytkowe motocykle. Dodatkowo można było podziwiać
m.in. akrobacje na quadach, sam. terenowym, gokartami,
popisy stuntu na motocyklach, trialu oraz drift BMW. W
czasie trwania imprezy publiczność mogła oddać głos na
jeden z motocykli weteranów, wyprodukowanych przed

IV Motopiknik Kościan 2014
1970 rokiem. Wg opinii mieszkańców najładniejszy był
JUNAK M 10 (P-350) z 1965r., którego właścicielem był
Jerzy Cieślak z Kościana. Wśród głosujących zostały roz-
losowane cenne nagrody: telewizor, kino domowe oraz ta-
blet. Wiele atrakcji czekało też na dzieci. Największą
popularnością cieszyły się przejażdżki motocyklowe.
Oprócz tego dzieci mogły korzystać z dmuchanych
zjeżdżalni, kul wodnych, stateczków, quadów i eurobun-
gee, dzięki temu całe rodziny mogły interesująco spędzić
niedzielne popołudnie. Nie zabrakło także występów ar-
tystycznych. Między pokazami swoje umiejętności tanecz-
ne prezentowały cheerleaderki z grupy „Kolejorz Girls”.

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w wiel-
kim teście języka angielskiego, który odbędzie się 14 wrze-
śnia o godzinie 11.00 na Auli Uniwersyteckiej - Kościan,
ul. Bernardyńska 2. Wielki Test Języka Angielskiego jest
ogólnopolską inicjatywą edukacyjną, która w 2014 roku
ma swoją trzecią edycję. Jednego dnia mieszkańcy na-
szego miasta, podobnie jak i wielu innych miast Polski,
napiszą test, który określi ich poziom znajomości języ-
ka. Celem imprezy jest: sprawdzenie kompetencji języ-

Czy Kościan zna angielski?
ka angielskiego mieszkańców naszego miasta, przed-
stawienie wyniku testu każdemu uczestnikowi wraz z
opisem poziomu, przedstawienie uśrednionego wyniku
dla naszego miasta do publicznej wiadomości w me-
diach, zachęcenie do ustawicznej nauki języka angiel-
skiego. Rejestracja uczestników trwać będzie do końca
sierpnia na stronie internetowej http://www.koscian.zna-
angielski.pl. Liczba miejsc ograniczona. Udział w teście
jest bezpłatny.

blicami Poœwiêconymi Pomordowanym Koœcianiakom przed-
stawiciele w³adz oraz stowarzyszeñ i organizacji z³o¿¹ kwia-
ty w ho³dzie poleg³ym. Podczas spotkania, przygotowanego
przez Koœciañski Oœrodek Kultury, zaplanowane jest wspólne
œpiewanie pieœni patriotycznych. Dodatkowo w Muzeum Re-
gionalnym w Koœcianie zorganizowana bêdzie wystawa po-
œwiêcona pierwszym ofiarom rozstrzelanym przez hitlerow-
ców w Koœcianie w 1939 roku. Zachêcamy do przy³¹czenia
siê do uroczystoœci.

W dniu 23 sierpnia br. (sobota) Kościański Ośro-
dek Kultury zorganizował festyn z okazji pożegnania wa-
kacji. Na najmłodszych czekało moc atrakcji. Był konkurs
na najlepszego przebierańca z cennymi nagrodami oraz
atrakcje dla dzieci – urządzenia rekreacyjne i dmuchane,
a także stoiska handlowe. Festyn zakończył występ zna-
nej piosenkarki Majki Jeżowskiej.

Festyn Pożegnanie Wakacji

Ze względu na przerwę techniczną w dniach od 1-
12.09.2014 r. Kryta Pływalnia w Kościanie będzie nieczyn-
na. Karnety zostaną przedłużone proporcjonalnie o ten
okres. Przepraszamy za utrudnienia i zapraszamy ponow-
nie już w sobotę 13 września.

Przerwa na pływalni

Od 15 września do 6 października br. mieszkańcy
Kościana zobowiązani są do przeprowadzenia obowiąz-
kowej deratyzacji na terenie własnych nieruchomości po-
przez wyłożenie preparatów do zwalczania gryzoni w
miejscach ich występowania.

Szczegółowe informacje na słupach ogłoszeniowych
i stronie internetowej www.koscian.pl oraz Wydziale
Ochrony Środowiska i Działalności Gospodarczej tel.
655121838 lub 655121466 wew. 216.

Obowiązkowa deratyzacja

Podczas Motopikniku można było obejrzeć pokazy akrobacji
i wiele wyjątkowych, zabytkowych i nowoczesnych motocykli

Nagrodzeni przez Burmistrza zwycięzcy Konkursu na naj-
ładniejszego weterana wśród motocykli
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Burmistrz Miasta Koœciana
zaprasza do udzia³u w przetargach

na sprzeda¿ nieruchomoœci stanowi¹cych w³asnoœæ Gminy Miejskiej Koœcian

1. Nieruchomość gruntowa obejmująca działkę o numerze geodezyjnym 3124 o powierzchni 0.03.20 ha, zapisa-
na w Księdze Wieczystej PO1K/00003988/9, położona w Kościanie na zapleczu ul. Bukowej, zabudowana bu-
dynkiem mieszkalnym o powierzchni użytkowej 40,94 m2 oraz dwoma budynkami gospodarczymi o powierzch-
ni użytkowej 30,00 m2 i 9,80 m2, przeznaczona w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego pod funkcję terenów mieszkaniowych o charakterze ekstensywnym.

Przetarg odbędzie się w dniu 02 września 2014r. o godzinie 9.00
w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 203

Cena wywoławcza: 32 000,00 zł
Wysokość wadium:  6 400,00 zł

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana numer 92
8666 0004 2002 0103 7426 0029 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w punkcie kasowym Banku Spółdziel-
czego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 29 sierpnia 2014r.

2. Nieruchomość gruntowa niezabudowana obejmująca działkę o numerze geodezyjnym 3941/25 o powierzchni
0.10.04 ha, zapisana w Księdze Wieczystej PO1K/00036098/3, położona w Kościanie przy ul. Południowej,
przeznaczona zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego pod inwestycje działalności
gospodarczej – handlu, usług i przemysłu nieuciążliwego.

Przetarg odbędzie się w dniu 16 września 2014r. o godzinie 9.00
w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 203

Cena wywoławcza: 60 000,00 zł
Wysokość wadium: 12 000,00 zł

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana numer 92
8666 0004 2002 0103 7426 0029 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w punkcie kasowym Banku Spółdziel-
czego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 11 września 2014r.

3. Nieruchomości gruntowe obejmujące niżej wymienione działki, położone w Kościanie pomiędzy ulicami So-
snową i Modrzewiową, przeznaczone w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
miasta Kościana pod tereny zabudowy mieszkaniowej o charakterze ekstensywnym. Na podstawie decyzji o
warunkach zabudowy działki przeznaczone do zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej szeregowej.

L.p. Położenie działki Numer działki Powierzchnia Cena wywoławcza Wadium
działki w m2 netto w zł w zł

1. ul. Sosnowa 2972/64 294 24 990,00 4 998,00
2. ul. Sosnowa 2972/65 292 24 820,00 4 964,00
3. ul. Sosnowa 2972/66 199 16 915,00 3 383,00
4. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/67 200 17 000,00 3 400,00
5. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/69 194 16 490,00 3 298,00
6. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/71 183 15 555,00 3 111,00
7. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/75 147 12 495,00 2 499,00
8. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/80 286 24 310,00 4 862,00

Przetarg odbędzie się w dniu 17 września 2014r. o godzinie 9.00
w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 203

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana numer 92
8666 0004 2002 0103 7426 0029 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w punkcie kasowym Banku Spółdziel-
czego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego do dnia 12 września 2014r.

4. Nieruchomość gruntowa niezabudowana obejmująca działki o numerze geodezyjnym: 394, 396, 398, 399, 400,
401, 402, 403, 404 o łącznej powierzchni 1.43.69 ha, zapisana w Księdze Wieczystej PO1K/00053570/1, zloka-
lizowana w Sierakowie na terenie gminy Kościan przy drodze krajowej nr 5 Poznań – Wrocław, przeznaczona
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego pod tereny zabudowy usługowej i tereny par-
kingów oraz zieleni urządzonej.

Przetarg odbędzie się w dniu 18 września 2014r. o godzinie 9.00
w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 203

Cena wywoławcza: 650 000,00 zł
Wysokość wadium: 130 000,00 zł

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana numer 92
8666 0004 2002 0103 7426 0029 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w punkcie kasowym Banku Spółdziel-
czego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 12 września 2014r.

Burmistrz Miasta Koœciana
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst
jednolity z 2010r. Dz. U. Nr 102 poz. 651 ze zm.) informuje, że w dniu 20 sierpnia 2014r. na tablicy ogłoszeń w
budynku Urzędu Miejskiego Kościana na okres 21 dni wywieszono wykaz nieruchomości gruntowych zabudo-
wanych położonych w Kościanie przy ul. Bernardyńskiej 2 przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargowej.

W Kościanie powstało kolejne miejsce, które pozwo-
li mieszkańcom na spędzenie wolnego czasu na łonie natu-
ry. Jest to siedzisko, które zlokalizowane jest w Parku Miej-
skim im. Kajetana Morawskiego. Gdy rozpoczęto prace jedni
sądzili, że będzie to fontanna, inni że ogromna piaskowni-
ca, jednak Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga
oświadczył ubiegłego lata, że będzie to duży i wyjątkowy
klomb, dodając, że pierwsze nasadzenia zaplanowano na
wiosnę. Rzeczywiście późną wiosną rozpoczęto działania.
Prace zakończono na początku sierpnia. Na klombie, obok
roślin, pojawiła się drewniana konstrukcja. - Dzieci nie
mają wątpliwości do czego służy to miejsce – mówi Michał
Jurga Burmistrz Miasta Kościana. - Służy do chodzenia,
skakania, biegania, siedzenia i leżenia. Kolejne miejsce do
beztroskiej zabawy. To również dobre miejsce do odpoczyn-
ku dla dorosłych. Komu niewygodnie na ławce, może się tu
wyciągnąć pilnując bawiących się obok dzieci.

Klomb w parku miejskim zagospodarowany na siedzisko

Kościańskie siedzisko

Podczas długiego weekendu 15-17 sierpnia br. odbył
się cykl trzech koncertów pod nazwą  „A muzyka przyszła do
mnie…”. 15 sierpnia na Placu Wolności wystąpiła Orkiestra
Dęta TON we własnych aranżacjach utworów rozrywkowych.
W sobotę 16 sierpnia muzykę fortepianową można było usły-
szeć na osiedlu Jagiellońskim. Młody niezwykle utalento-
wany pianista Mateusz Dobrowolski przeniósł słuchaczy w
świat muzyki poważnej. W repertuarze nie zabrakło utwo-
rów znanych muzyków takich jak Beethoven, czy Chopin. W
niedzielę 17 sierpnia muzyka zawitała na Osiedlu Konsty-
tucji 3 Maja. Pianistki Anna Piwosz i Michalina Zyber w
duecie fortepianowym zaprezentowały publiczności, oprócz
dzieł wybitnych artystów, także muzykę filmową m.in. z se-
rialu „Dom” oraz „Polskie drogi”, czy z filmu „Amelia”.
Wszystkie koncerty cieszyły się dużym zainteresowaniem, a
przede wszystkim były ucztą dla melomanów.

„A muzyka
przyszła do mnie…”

Każda rodzina wielodzietna, z co najmniej trójką
dzieci na utrzymaniu, może ubiegać się o wydanie Karty
Dużej Rodziny, uprawniającej do zniżek na terenie całego
kraju. Są to np. upusty na przewozy kolejowe, wstępy do
muzeów, itp., a w Kościanie np. 20% zniżki na basen, grotę,
sauny i lodowisko. Miejsca, w których przysługują zniżki

Karta Dużej Rodziny
oznaczone są specjalnym znakiem „Tu honorujemy Kartę
Dużej Rodziny”. Wniosek należy złożyć w urzędzie. Karta
przyznawana jest bezpłatnie każdemu członkowi rodziny
wielodzietnej, bez względu na dochód. W Kościanie wyda-
no już 63 karty, kolejnych 47 jest przygotowywanych. Wię-
cej informacji na ten temat na stronie www.koscian.pl.
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W dniach od 19 lipca do 6 sierpnia br. w Gimna-
zjum w Starych Oborzyskach zorganizowany został, dzię-
ki wsparciu Kazimierza Króla – Prezesa Zarządu Powia-
towego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, obóz
szkoleniowy dla 30 członków Młodzieżowych Drużyn Po-
żarniczych z Powiatu Kościańskiego. Jego organizatorem
była OSP w Starych Oborzyskach. Obóz miał formę szko-
leniową z elementami wypoczynku, turystyki i edukacji.
Przez okres pierwszego tygodnia uczestnikami obozu byli
także młodzi strażacy z miejscowości Sümeg na Węgrzech.
W czasie wycieczek krajoznawczo-turystycznych młodzi
strażacy z Polski i Węgier mieli okazję poznać Ziemię
Kościańską, jej zabytki i środowisko przyrodnicze. Zaję-
cia szkoleniowe z części praktycznej i teoretycznej prowa-
dzili przedstawiciele PSP w Kościanie i jednostek OSP z
Gminy Kościan, Miasta Kościana, Gminy Czempiń, Gmi-
ny Śmigiel i Gminy Krzywiń oraz pracownicy KPP w Ko-
ścianie i Nadleśnictwa Kościan. Młodych strażaków uczo-
no także udzielania pierwszej pomocy. Nad jeziorem w
Nowym Dębcu uczestnicy obozu obejrzeli pokaz ratownic-
twa wodnego w wykonaniu OSP w Racocie oraz pływali na
motorówkach.  W programie obozu były także m.in. wy-
cieczki, zajęcia sportowe i artystyczne, dyskoteka, musz-
tra i bieg na orientację.  Przeprowadzony został także
alarm nocny z wyjściem poza szkołę.

Strażacka wymiana
Uczestnicy obozu w Oborzyskach przy zabytkowej sikawce konnej

Na zaproszenie Ochotniczej Straży Pożarnej z part-
nerskiej dla Gminy Kościan miejscowości Sümeg, w dniach
od 7 do 15 sierpnia, na Węgry wyjechała natomiast grupa
10 członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Mło-
dzi strażacy z Gminy Kościan wraz z węgierskimi rówie-
śnikami wzięli udział w siedmiodniowym obozie szkole-
niowym. Dla uczestników obozu przygotowany został bar-
dzo ciekawy program zajęć szkoleniowych i wycieczek.
Pierwszego dnia pobytu na Węgrzech młodzież zwiedzała
Budapeszt. Kolejne dni przeznaczone były na wspólne
zajęcia szkoleniowe, zwiedzanie miasteczka Sümeg i in-
nych okolicznych miejscowości. Młodzi strażacy zwiedzili
m.in. górujący nad okolicą potężny średniowieczny zamek
obronny oraz Pałac Papieski i miejscową szkołę podsta-
wową. Oglądali także atrakcyjne średniowieczne turnieje
i pokazy walk. W programie były również konkursy stra-
żackie, zajęcia z udzielania pierwszej pomocy oraz wyjaz-
dy na kąpieliska nad Balaton. Obóz szkoleniowy na Wę-
grzech był wspaniałą okazją do poznania historii, kultury
i zabytków partnerskiego kraju. Wspólne zajęcia  pozwo-
liły doskonalić młodym Polakom i Węgrom swoje umie-
jętności językowe. Funkcję opiekuna grupy młodych stra-
żaków pełnił Roman Podgórski – dyrektor Gimnazjum w
Starych Oborzyskach. Obóz przygotowała i poprowadziła
podpułkownik Klara Molnare Sipos z Budapesztu.  (md)

Szkolny Klub Sportowy
„Jantar”
zaprasza

w imieniu organizatorów na

XXI Bieg Olimpijski

który odbędzie się
w sobotę

13 września 2014 roku
o godzinie 11.00

na stadionie hippicznym
w Racocie

W ramach imprezy
odbędzie się

• bieg na dystansie 5 km
• i V Olimpijski
   Nordic-Walking
oraz
• festyn
   sportowo – rekreacyjny

Wśród wszystkich, którzy
ukończą bieg i marsz
zostaną rozlosowane

atrakcyjne nagrody rzeczowe!

Sporym sukcesem zakończył się udział reprezen-
tacji strażaków z zaprzyjaźnionej z Gminą Kościan gmi-
ny Sumeg w Zawodach Sikawek Konnych – Śmigiel 2014.
Węgierscy strażacy startowali na użyczonej przez OSP w
Starych Oborzyskach sikawce konnej i nie mieli sobie rów-
nych w kategorii drużyn zagranicznych. W dodatkowej ry-
walizacji o Grand Prix Śmigiel 2014, w której równocze-
śnie startowały najlepsze drużyny polskie i zagraniczne,
ulegli nieznacznie ekipie OSP Topola Mała z wojewódz-
twa wielkopolskiego. Należy również odnotować, że z
Gminy Kościan w zawodach krajowych startowały trzy
jednostki. Najwyżej, na dziewiątym miejscu jako najlep-
sza drużyna z powiatu kościańskiego, sklasyfikowana
była OSP Stare Oborzyska. Dalsze miejsca zajęły jed-
nostki z Kobylnik i Spytkówek.                                      (md)

Reprezentacja z węgierskiego Sumeg

Sukces
strażaków z Sumeg

W XX Jubileuszowym Maratonie Pływackim na J.
Wonieskim wystartowało 40 uczestników. Zawody rozgry-
wane były na dystansie 2 km. Maraton wygrał reprezentant
Warty Poznań – Mikołaj Roszkowski z Nowego Tomyśla w
czasie 25 minut 36 sekund, wyprzedzając leszczynian –
Karola Pawlisiaka i Tomasza Kruka. Najmłodszym uczest-
nikiem był czternastoletni Michał Kruk z Leszna, który zajął
siódme miejsce w klasyfikacji generalnej, a najstarszym

Jubileuszowy Maraton Pływacki

Uczestnicy Maratonu Pływackiego (fot. Dariusz Borowski)

okazał się Andrzej
Wójtowicz z Lesz-
na (rocznik 1946).
Cieszy coraz więk-
szy udział i coraz
lepsze wyniki re-
prezentantów po-
wiatu kościań-
skiego, których
łącznie wystarto-
wało 22, w tym re-
prezentanci Ko-
ściańskiego Towa-
rzystwa Pływac-
kiego. Wszyscy
zawodnicy otrzy-
mali pamiątkowe
dyplomy i okolicz-
nościowe koszul-
ki oraz nagrody
u f u n d o w a n e
przez Wójta, Bur-
mistrza i Staro-

stę ze środków samorządów Gminy Kościan, Miasta Ko-
ściana i Powiatu Kościańskiego. Przewodniczący Rady Miej-
skiej Kościana i Rady Powiatu Kościańskiego ufundowali
puchary w klasyfikacji generalnej i statuetki za zwycięstwa
w poszczególnych kategoriach. Zawody zorganizował Ośro-
dek Sportu i Rekreacji Gminy Kościan, a zabezpieczyli ra-
townicy z oddziału rejonowego WOPR w Lesznie, z drużyny
WOPR w Nowym Dębcu oraz strażacy z OSP Racot.    (md)
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Zakończyły się powiatowe inwestycje drogowe re-
alizowane na terenach gmin Kościan i Śmigiel. W pią-
tek, 8 sierpnia Andrzej Jęcz, Starosta Kościański w
towarzystwie Dariusza Korzeniowskiego, dyrektora Za-
rządu Dróg Powiatowych w Kościanie oraz jego zastęp-
cy Adama Gabryjelskiego odebrali zrealizowane inwe-
stycje w Darnowie, Starym Bojanowie i drogę Gniewo-
wo- Wonieść.

W Darnowie w odbiorze wybudowanego ciągu
pieszo - rowerowego wzięła udział sołtys miejscowości
pani Wanda Szczepaniak. Inwestycja została zrealizo-
wana na długości 520 metrów. Nowy ciąg pieszo-rowe-
rowy został wykonany z kostki betonowej, brukowej jest
bezpieczny, ma 2 metry szerokości. W ramach tej inwe-
stycji oprócz ciągu powstało także dojście do przystan-
ku autobusowego i wjazdy do posesji. Przy krawężni-
kach, na jezdni, na szerokości 0,5 metra wylana zosta-
ła nowa masa bitumiczna. Ponadto wymieniono kratki
oraz naprawiono kanalizację deszczową.

Budowa ciągu była kontynuacją prac sprzed roku,
kiedy to powstała ścieżka łącząca Racot z Darnowem.
Na realizację tej odebranej inwestycji samorząd po-
wiatowy wydatkował ponad 213 tys. złotych.

Kolejne dwie zrealizowane i odebrane inwesty-
cje znajdują się na terenie gminy Śmigiel. Większą in-
westycją na kwotę prawie 714 tys. złotych była przebu-
dowa drogi Gniewowo - Wonieść.  W odbiorze tej inwe-
stycji wzięli udział także Wiktor Snela, Burmistrz
Śmigla, Feliks Banasik, radny Rady Powiatu Kościań-
skiego, a równocześnie kierownik Zakładu Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej w Śmiglu, Henryka Wojt-
kowiak, sołtys Gniewowa i Alfred Splisteser, radny Rady
Miejskiej Śmigla. Na odbieranym, ponad 2 kilometro-
wym odcinku drogi położono nową nawierzchnię bitu-
miczną. W ramach prac remontowych wzmocniono tak-
że pobocza. Na istniejących przepustach ustawione zo-
stały bariery energochłonne. Ponadto odbudowane zo-
stały rowy. W Gniewowie przebudowany został istnie-
jący chodnik. Droga ma nowe oznakowanie.

Na przebudowę tej drogi z budżetu Starostwa
Powiatowego w Kościanie wydatkowano kwotę ponad
416 tys. złotych. Inwestycję kwotą 297 tys. złotych
wsparła gmina Śmigiel. Całkowity koszt przebudowy
drogi Gniewowo-Wonieść wyniósł prawie 714 tysięcy
złotych.

Mniejszą inwestycją była budowa ciągu pieszo -
rowerowego w Starym Bojanowie. W odbiorze tej inwe-
stycji wzięli udział także Wiesław Kasperski, przewod-
niczący Rady Miejskiej Śmigla i Marian Drzewiecki,
radny Rady Miejskiej Śmigla.

Odbierany ciąg pieszo - rowerowy, wykonany z
kostki betonowej, brukowej ma 400 metrów długości i
2 metry szerokości. Cała inwestycja była finansowana
z budżetu Powiatu Kościańskiego. Koszt jej realizacji
wyniósł ponad 72 tys. złotych.

Łącznie na wszystkie trzy odebrane inwestycje
Powiat Kościański przeznaczył środki w wysokości po-
nad 701 tys. złotych.                                                         bj

Powiatowe remonty
w gminach Kościan i Śmigiel

Koszt przebudowy drogi Gniewowo- Wonieść wyniósł 714
tys. złotych. Inwestycję kwotą prawie 300 tys. wsparła
Gmina Śmigiel.

Na odebranej drodze położono nową nawierzchnię bitu-
miczną.

Ciąg pieszo - rowerowy w Darnowie to kontynuacja ubie-
głorocznej inwestycji, budowy ścieżki rowerowej z Dar-
nowa do Racotu.

Odebrana inwestycja w Darnowie kosztowała 213 tys.
złotych. Środki pochodziły z budżetu powiatu.

W Starym Bojanowie wykonano z kostki brukowej ciąg
pieszo - rowerowy. Inwestycja kosztowała 72 tys. złotych.
Środki pochodziły z budżetu powiatu.

Podczas spotkania, które odbyło się w czwartek, 14
sierpnia 2014 roku w Starostwie Powiatowym w Kościanie
Andrzej Jęcz, Starosta Kościański wręczył umowy na do-
tacje osobom rozpoczynającym działalność gospodarczą. Z
przyszłymi przedsiębiorcami spotkała się także Ewa Beba,
dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kościanie.

Starosta przypomniał, że do tej pory przyznano
dotacje 777 osobom. Średnia ich wysokość wynosiła 18
tys. złotych. Gdyby podsumować tę pomoc -  podkreślił sta-
rosta Jęcz - to przeznaczono na nią około 14 milionów zło-
tych. Zwracając się do uczestników spotkania starosta przy-
znał, że jego zdaniem taka forma wspierania osób poszu-
kujących pracy jest najlepszą drogą pomocy i tworzenia
małych firm na Ziemi Kościańskiej. - Przekazywanie środ-
ków na prowadzenie działalności gospodarczej, a nie po-
moc w formie zasiłków to podstawa do budowania stabil-
ności życiowej i zawodowej - zaznaczył starosta.

Wręczone podczas spotkania umowy na dotacje
opiewały na kwoty od 17 500 do 20 000 złotych. - Chciał-
bym byście prowadzili państwo swoją działalność jak naj-
dłużej - życzył A. Jęcz. - Analizujemy państwa wnioski,
zamierzenia i zawodową drogę. Znam państwa życiową
sytuację. Wszyscy tej dotacji nie otrzymują. Mamy duże prze-
konanie, że będziecie państwo swoją działalność prowadzi-
li trwale i z powodzeniem. Życzę, byście wypracowali sobie
państwo dobrą pozycję na rynku i stworzyli dobrą markę.
To kluczowa kwestia - podkreślał starosta. - Wreszcie, życzę
godziwych zysków. Działalność bez zysku nie ma sensu.
Wszystkiego dobrego - zakończył Andrzej Jęcz.

Przyznane dotacje pozwolą na prowadzenie m.in.
usług fryzjerskich, ogólnobudowlanych, ogrodniczych i po-
rządkowych, elektrycznych, usług krawieckich - projekto-
wanie i produkcja pokrowców na sprzęt muzyczny i nagła-
śniający. Otrzymane środki pozwolą także na otwarcie
zakładu zajmującego się mechaniką pojazdową, pomocą
drogową, hurtowym handlem odzieży, otwarcie firmy zaj-
mującej się naprawą sprzętu rolniczego, a także na uru-
chomienie sklepu z odzieżą dziecięcą.

Dla wszystkich, którzy otrzymali dotację redakcja
„Gazety Kościańskiej” przygotowała ofertę promocyjną po-
legającą na 70 % zniżce na reklamę nowej firmy na łamach
gazety. W ramach oferty „dla tych, którzy pierwszy raz …”
reklamodawcy otrzymają także bezpłatną poradę z za-
kresu reklamy i nie poniosą żadnych kosztów jej wykona-
nia. Początkujący przedsiębiorcy z rabatu będą mogli sko-
rzystać 12 razy w ciągu pierwszego roku działalności go-
spodarczej.                                                                             bj

Starosta
wręczył dotacje

Łącznie przez wszystkie lata realizacji tej formy wsparcia
na dotacje dla osób rozpoczynających działalność gospo-
darczą przekazano środki w wysokości około 14 milionów
złotych.



sierpieñ 2014 strona 7

powiat Koœciañski

Kościan, dnia 25 lipca 2014 r.

GN-I.6641.8.2014

INFORMACJA
STAROSTY
KOŚCIAŃSKIEGO
o rozpoczęciu prac geodezyjnych dotyczących
modernizacji ewidencji gruntów i budynków,
mających na celu uzupełnienie bazy danych o
dane ewidencyjne dotyczące budynków i lokali

dla obrębów ewidencyjnych:

Obszar 1  –  Gmina Kościan - obręby: Mikoszki, Kaw-
czyn, Kurowo, Stare Oborzyska, Nowe Oborzyska;

Obszar 2 –  Gmina Kościan - obręby: Nowy Lubosz,
Stary Lubosz, Witkówki, Darnowo;

Obszar 3 –  Gmina Czempiń - obręby: Srocko Wielkie,
Piechanin, Nowe Tarnowo, Stare Tarnowo, Piotrkowi-
ce, Jasień, Słonin, Betkowo.

Stosownie do art. 24a ust. 2 i 3 ustawy z dnia
17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.
U. z 2010 r. Nr 193, poz.1287 z późn. zm.) informuję,
że w oparciu o dane i materiały zgromadzone w pań-
stwowym zasobie geodezyjnym i kartograficznym oraz
pozyskane i opracowane w ramach realizacji umowy
rozpoczęte zostały prace geodezyjne mające na celu
modernizację ewidencji gruntów i budynków po-
legającą na uzupełnieniu bazy danych ewidencji
gruntów i budynków o dane ewidencyjne doty-
czące budynków i lokali oraz weryfikację danych
ewidencyjnych dla wyżej wymienionych obrę-
bów w części gmin Kościan i Czempiń.

Do wykonania czynności technicznych związa-
nych z opracowaniem projektu operatu opisowo – kar-
tograficznego oraz pozyskania danych niezbędnych do
realizacji umowy od osób fizycznych i instytucji, upo-
ważnieni zostaną pracownicy firmy:

Usługi Geodezyjno-Kartograficzne i Konsultin-
gowe „FDF PRYZMAT” s.c.  P. Dolata - J. Flor-
czak - R. Florczak, ul. Lipowa 66, 64-100 Leszno,

wyłonionej w drodze przetargu nieograniczonego.

Informuję również, że opracowany w ramach po-
wyższej modernizacji projekt operatu opisowo-karto-
graficznego, którego podstawowymi elementami będzie
rejestr gruntów, rejestr budynków, rejestr lokali, kar-
toteka budynków, kartoteka lokali i mapa ewidencyj-
na zgodnie z art. 24a ust. 4 ustawy Prawo geodezyjne
i kartograficzne, zostanie wyłożony do wglądu zainte-
resowanych na okres 15 dni roboczych w siedzi-
bie Starostwa Powiatowego w Kościanie przy ul.
Al. Kościuszki 22.

Odrębna informacja o terminie i miejscu wyło-
żenia projektu operatu opisowo – kartograficznego,
zgodnie z art. 24a ust. 5 ustawy Prawo geodezyjne i
kartograficzne, zostanie podana do publicznej wiado-
mości w terminie późniejszym na co najmniej 14 dni
przed dniem wyłożenia poprzez jej wywieszenie na
tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego
w Kościanie i Urzędu Miejskiego Śmigla oraz ogłosze-
nie jej w prasie o zasięgu krajowym.

Udział zainteresowanych osób w prowadzonych
pracach terenowych i współdziałanie z Wykonawcą tych
prac, pozwoli na uniknięcie ewentualnych błędów i nie-
prawidłowości w sporządzeniu projektu operatu opi-
sowo – kartograficznego.

Jednocześnie informuję, że prawo wstępu na
grunt osób wykonujących prace geodezyjne wynika z
ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne.

STAROSTA KOŚCIAŃSKI

Zakończyła się realizacja  - na terenie gminy Krzy-
wiń  - kolejnych dwóch, drogowych inwestycji powiatowych w
Lubiniu i Jurkowie Hubach. W poniedziałek, 11 sierpnia
2014 roku Andrzej Jęcz, Starosta Kościański w towarzy-
stwie Adama Gabryelskiego, zastępcy dyrektora Zarządu
Dróg Powiatowych w Kościanie dokonali odbioru inwestycji.
W odbiorze wzięli udział także: Jacek Nowak, burmistrz
Miasta i Gminy Krzywiń, Bartosz Kobus, zastępca burmi-
strza, Barbara Antkowiak, sołtys Lubinia, Teresa Klupś i
Jerzy Nowak, radni Rady Miasta i Gminy Krzywiń.

W Lubiniu został zbudowany ciąg pieszo - rowero-
wy. Wykonano go z kostki betonowej, brukowej po prawej
stronie drogi przy wjeździe do wsi od strony Krzywinia.
Wybudowano nowe krawężniki, wzdłuż ciągu zainstalo-
wano kilka studni chłonnych. Bezpieczny dla pieszych i
rowerzystów ciąg ma 600 metrów długości i 2 metry sze-
rokości.

Realizacja tej inwestycji kosztowała budżet Po-
wiatu Kościańskiego blisko 190 tysięcy złotych.

Powiatowe inwestycje drogowe
na terenie gminy Krzywiń

W Lubiniu został zbudowany ciąg pieszo - rowerowy. Koszt
tej inwestycji wyniósł blisko 190 tysięcy złotych.

Starosta w towarzystwie władz Gminy Krzywiń, przedsta-
wicieli Zarządu Dróg Powiatowych w Kościanie i miejsco-
wości odebrał wykonaną inwestycje.

Z kolei w miejscowości Jurkowo Huby zakończyły
się prace przy budowie chodnika. Na długości 730 me-
trów położona została nowa kostka betonowa, brukowa
oraz krawężnik. Wzdłuż krawężnika na jezdni wylana
została na szerokości 0,5 m nowa masa bitumiczna.

Całkowity koszt tej inwestycji wyniósł ponad 160
tys. złotych. Przebudowa finansowana była również z bu-
dżetu Starostwa Powiatowego w Kościanie. Inwestycja kosztowała ponad 160 tys. złotych.

Odbierane w poniedziałek chodniki to kolejne, te-
goroczne inwestycje realizowane przez Powiat Kościański
na terenie gminy Krzywiń. Wcześniej zostały wykonane
chodniki w Łuszkowie, Zglińcu i droga w Wieszowie. Koszt
wykonania tych trzech wcześniej zrealizowanych inwesty-
cji wyniósł ponad 490 tys. złotych. Na inwestycje powiato-
we realizowane w tym roku na terenie gminy Krzywiń sa-
morząd miasta i gminy Krzywiń udzielił wsparcia w wy-
sokości 400 tys. złotych.                                                         bj

Uczniów i nauczycieli Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych im. F. Ratajczaka w Kościanie
przywita pierwszego września nowym wejściem.

W ramach zakończonej inwestycji przy
głównym wejściu do budynku szkoły przebudo-
wano schody i zamontowano podnośnik dla osób
niepełnosprawnych.

Nowe schody wykonano z granitu, a porę-
cze ze stali nierdzewnej. W ramach dostosowy-
wania budynków do potrzeb osób niepełnospraw-
nych z prawej strony głównego wejścia zamonto-
wano podnośnik dla osób niepełnosprawnych.
Koszt inwestycji finansowanej ze środków Powia-
tu Kościańskiego wyniósł ponad 100 tys. złotych.
Część środków  - 48 tys. złotych - powiat pozy-
skał z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych.

Prace wykonywała firma budowlana Bu-
domont Sp. z o. o. z Kościana.

Poza remontem wejścia do budynku szko-
ły zmieniło się także jej otoczenie. W ramach
przebudowy ulicy Wielichowskiej realizowanej
wspólnie przez Starostwo Powiatowe w Kościa-
nie i Urząd Miasta Kościana zmodernizowano
wjazd do szkoły i parkingi. Na tym zniszczonym
odcinku została ułożona kostka brukowa.         bj

Nowe schody i podnośnik

Wykonane nowe schody i podnośnik dla osób niepełnosprawnych w
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kościanie kosztował ponad
100 tys. złotych.
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Poniżej przedstawiamy harmonogram dyżurów aptek w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne we wrześniu
2014 r.

1. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82c 1 września 2014
2. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 2 września 2014
3. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 3 września 2014
4. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 4 września 2014
5. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 5 września 2014
6. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 6 września 2014
7. Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1 7 września 2014
8. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 8 września 2014
9. Eskulap Kościan, al. Kościuszki 15 9 września 2014
10. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 10 września 2014
11. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22 11 września 2014
12. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 12 września 2014
13. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 13 września 2014
14. Apteka - Kaufland Kościan, al. Kościuszki 9 14 września 2014
15. Apteka „Z misiem” Kościan, ul. Śmigielska 12E 15 września 2014
16. Apteka - Kaufland Kościan, al. Kościuszki 9 16 września 2014
17. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82c 17 września 2014
18. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 18 września 2014
19. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 19 września 2014
20. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 20 września 2014
21. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 21 września 2014
22. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 22 września 2014
23. Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1 23 września 2014
24. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 24 września 2014
25. Eskulap Kościan, al. Kościuszki 15 25 września 2014
26. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 26 września 2014
27. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22 27 września 2014
28. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 28 września 2014
29. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 29 września 2014
30. Apteka - Kaufland Kościan, al. Kościuszki 9 30 września 2014

Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie miasta Kościana.

Apteki w powiecie

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Nietążko-
wie zaprasza wszystkich chętnych, którzy ukończyli 18
lat oraz 8-letnią szkołę podstawową, gimnazjum, za-
sadniczą szkołę zawodową, średnią lub posiadają wy-
kształcenie wyższe a chcą zdobyć nowe kwalifikacje do
wzięcia udziału w kursie kwalifikacyjnym w zawodzie
rolnika. Kurs przygotowuje do zewnętrznego egzaminu
potwierdzającego kwalifikacje zawodowe.

Zajęcia odbywają się w systemie zaocznym i
trwają 3 semestry (1,5 roku).

Kurs zawodowy dla rolników
Koło Gospodyń Wiejskich ze Słonina reprezento-

wało Powiat Kościański na IV Festiwalu Tradycyjnej Kuch-
ni Wielkopolskiej zorganizowanym przez Starostwo Po-
wiatowe w Chodzieży, Burmistrza Miasta i Gminy Sza-
mocin oraz Szamociński Ośrodek Kultury. Festiwal odbył
się 16 sierpnia w Lipnej Górze w Gminie Szamocin.

Przygotowane przez Koło danie: kaczka faszero-
wana z kluchami z luńta zostało bardzo wysoko ocenione
i w kategorii „Potraw tradycyjnej kuchni wielkopolskiej”
otrzymało II miejsce. Reprezentacja Powiatu Kościańskie-
go otrzymała dyplom i nagrody. W ocenie jury brało pod
uwagę: wykorzystanie produktów lokalnych i tradycyjnie
wielkopolskich, smak dnia, sposób prezentacji dania i jego
przybrania: wykorzystanie naczyń serwet, obrusów, este-
tykę stoiska.

Powiat reprezentowali i kaczkę przygotowywali:
Agnieszka Wojciak, Arleta Skała, Regina Idziak, Joanna
Lajszner, Bernadeta Naskręt, Agnieszka Jankowska,
Adam Lajszner, Stanisław Naskręt, Zbigniew Skała, To-
masz Jankowski.

W Festiwalu wzięło udział 9 reprezentacji. Kon-
kurs w kategorii słodkości, wygrała drużyna z Gostynia i
ich legumina. Najlepszą potrawą okazały się natomiast
roladki przygotowane przez gospodynie z Oporzyna, w po-
wiecie wągrowieckim.

Festiwalowi kuchennemu w Lipiej Górze towarzy-
szyła wystawa sztuki i rękodzieła, rajd motocykli i konny
oraz występy lokalnych zespołów.                                       bj

II miejsce
dla faszerowanej kaczki

Potrawy i stoisko było oblegane przez uczestników Festiwalu.

W tym roku w listopadzie ulicami Kościana prze-
biegnie jubileuszowy X Międzynarodowy Kościański Pół-
maraton im. dra Henryka Florkowskiego. Wszystkich
miłośników biegania, którzy chcą się sprawdzić na tra-
sie tegorocznego biegu zapraszamy do zapisów.

Zapisy elektroniczne są na stronie półmaratonu:
www.koscianskipolmaraton.pl Limit zgłoszeń na półma-
raton wynosi 1 600 osób, decydować będzie kolejność zgło-
szeń z dokonaną opłatą startową w określonym  w regu-
laminie terminie.

I termin zgłoszeń -  do 30 września 2014 roku.
Opłata startowa wynosi  50 zł; mieszkańcy powiatu ko-
ściańskiego 25 zł.

II termin zgłoszeń - od 01 października do 26
października 2014 r. Opłata startowa  wynosi 60 zł 
dla wszystkich

Zapisy
na jubileuszowy
Półmaraton

W dniu zawodów zgłoszenia nie będą przyj-
mowane. Zawodnicy, którzy nie opłacą do 26 paź-
dziernika 2014 roku opłaty startowej, zostaną skre-
śleni z listy startowej.

Więcej informacji: www.koscianskipolmaraton.pl
Organizatorami tytularnymi tegorocznego

półmaratonu są: Starostwo Powiatowe w Kościanie,
Urząd Miasta w Kościanie, Urząd Gminy Czempiń,
Urząd Miejski Śmigla, Urząd Gminy Kościan, Urząd
Miasta i Gminy Krzywiń.
Organizatorzy wykonawczy: Starostwo Powiatowe w
Kościanie, LKS „Sana” Kościan, przy współpracy: PS LZS
w Kościanie, WZ LZS w Poznaniu, PSZS w Kościanie, KS
Sztafeta Ateńska, Zespół Szkół im. Marii Konopnickiej
w Kościanie, I Liceum Ogólnokształcącego im. Oskara
Kolberga w Kościanie.                                                             bj

Absolwent kursu jest przygotowany do:
- wykonywania prac związanych z prowadzeniem pro-
dukcji roślinnej i zwierzęcej.
- prowadzeni obsługi pojazdów, maszyn, i urządzeń sto-
sowanych w produkcji roślinnej i zwierzęcej,
- prowadzenia sprzedaży produktów rolnych i zwierząt,
- obliczania opłacalności produkcji rolnej.

Podanie i szczegółowe informacje znajdą Pań-
stwo w sekretariacie szkoły w Nietążkowie nr tel.:
65 518 00 27.                                                                          bj

Reprezentacja powiatu - Koło Gospodyń Wiejskich ze Słoni-
na zajęła II miejsce na IV Festiwalu Tradycyjnej Kuchni
Wielkopolskiej.


